

ORÇAMENTO COMPARATIVO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PELA TABELA

ESCRITÓRIO REGIONAL :
 SUBPROJETO : ILUMINAÇÃO
 PROTOCOLO :
 ARQ Nº :
 LOCAL :
 BDI (%) - BETUMES / MATERIAIS :
 BDI (%) - SERVIÇOS :
 DESCONTO (%) :

ANEXO 7 - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Município:		PALMITAL PR						
Projeto:		ILUMINAÇÃO PÚBLICA						
CÓDIGO	ORIGEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	PU TAB	PROJETO ORIGINAL			
					QUANT	UNIT	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTAIS
1		SERVICIOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						3.403,87
COMPOSIÇÃO	ORSE 00051	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES	UN	2762,16	1,00	3.403,87	3.403,87	
8		INSTAL. ELETRICAS, TELEFONIA, SISTEMAS DE PROTEÇÃO E VENTILAÇÃO						1.890.597,00
101654	COTAÇÃO	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	274,79	917,00	950,00	871.150,00	
101658	COTAÇÃO	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 200 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	769,62	265,00	1.400,00	371.000,00	
101632	COTAÇÃO	RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	41,75	1.182,00	28,00	33.096,00	
x	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO DE COBRE FLEXIVEL TIPO PP, ISOLAMENTO 0,6/1 KV COM BITOLA DE 2X2,5MM2	M	1,00	4.585,00	7,00	32.095,00	
x	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO DE COBRE FLEXIVEL TIPO PP, ISOLAMENTO 0,6/1 KV COM BITOLA DE 3X2,5MM2	M	1,00	1.325,00	8,00	10.600,00	
x	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONECTOR PERFORANTE 70X10 (PRINCIPAL ATÉ 70MM2, DERIVAÇÃO ATÉ 10MM2)	UN	1,00	2.629,00	7,00	18.403,00	
x	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PADRÃO COPEL MODELO BR2, INCLUSIVE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO EM POSTE	UN	1,00	917,00	295,00	270.515,00	
x	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PADRÃO COPEL MODELO BR3, INCLUSIVE ELEMENTOS DE FIXAÇÃO EM POSTE	UN	1,00	265,00	250,00	66.250,00	
x	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARAFUSO ROSCA DUPL0 300 MM	UN	1,00	1.182,00	19,00	22.458,00	
x	COTAÇÃO	SERVICIOS DE RETIRADA E TRANSPORTE DE CONJUNTO DE LUMINAÇÃO PÚBLICA EXISTENTE, POR PONTO DE IP, INCLUINDO: LUMINÁRIA VIÁRIA COM LÂMPADA HID (LUMINÁRIA, LÂMPADA, REATOR, CAPACITOR, IGNITOR), BRAÇO, CABOS ELÉTRICOS E CONEXÕES FIXADOS EM POSTE DA CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA (ALTURA ATÉ 10M), REALIZAÇÃO DOS PROCEDIMENTOS DE SEGURANÇA NORMATIZADOS E DEMAIS SERVIÇOS NECESSÁRIOS	UN	1,00	1.182,00	150,00	177.300,00	
x	COTAÇÃO	DESCARTE DE CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EXISTENTE, POR PONTO DE IP, INCLUINDO: LUMINÁRIA VIÁRIA COM LÂMPADA HID (LUMINÁRIA, LÂMPADA, REATOR, CAPACITOR, IGNITOR), BRAÇO, RELE, CABOS ELÉTRICOS E CONEXÕES, COM A EMISSÃO DE CERTIFICADO DE DESTINAÇÃO FINAL - CDF POR EMPRESA CREDENCIADA, CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA	UN	1,00	1.182,00	15,00	17.730,00	
x		TOTAL GERAL					1.894.000,87	1.894.000,87
					QUANTIDADE	pontos		1182,00